partes presentiant de quibus causis vide glo. in. c. quod
transacionem. de offi. lega. et est tex. cum glo. in. c. ma
iores. in. p. de. bap. et in. c. q. n. de. elec. li. vi. In
glo. iij. ibi pnt agnoscere de restone. sentit ergo glo. q
illi ordinarij no hntes administratorem pnt cognosce
re de restone si ptes sponte se subiciunt eoz iurisdictioni.
h. intellige tu incidenter nam pncipaliter no possunt
cognoscere qz no pnt ea que sunt meri vel mixti. impe
rij et hoc sentit glo. in. l. si. l. ubi et apud que. et Inno.
hic nec pdest pntus pntz. qz ptes non pnt dare hac
ptatem no hnti vt pater hic in arbitro. nec potest fieri
prorogatio iurisdictionis qz prorogatio no potest fieri ad
ipem sepatam. vt dixi in. c. i. de. mutu. peti. et no. i. l.
inter litigantes. ff. ad muni. facit qd no. Inno. in. c. de
caus. de offi. dele. nam progare idem est qd extende
re iurisdictionem alterius in se sed illi no hnt ea q sunt
meri vel mixti impij ergo in eis no habet locum ista pro
rogatio. In gl. pe. ibi nec dicitur arbitro. no bene istam p
tialam glo. v. qz ad fine ex qua habes notare duo.
Primo qz arbitro pnt agnoscere no solum de expsis s
ppromisso s etiam de eo q oritur ex ppromisso seu in
cidit in causa ppromissa. et idem no. p gl. et Inno. i. c. cu
dilectus. j. de. arbi. Et ex h potest singulariter inferri q
si dubitatio orit ex ppromisso ad que bona exte datur
potestas arbitri qz arbitro poterit de h incidere cogno
scere. Secdo no ex glo. qz arbitro pnt cognoscere de resti
tutione cu incidit i ca sibi pmissa. vt pata minor omisit
pbatonem necessariam in termino sibi dato vel in dilato
ne sibi pmissa vel no pbavit ante pclusionem in ca po
terit petere restonem ab arbitro aduersus ista lesionem
et pfecto h videt pbare iste tex. in. v. delegati. nam facta
mentio de delegatis et arbitris subiecit i. h. clausula
generalis vt iudicet possit agnoscere ergo dz intelligi
etia in arbitris. qz clausula in fine posita det referri ad
omnia vt i. c. in. q. l. d. in. c. secudo reqris. de. appd.
Sed tex. iuris caulis vii sumpta fuit ista decretalis. l.
in. l. si. palle. simpliciter videt denegare istam pntem ar
bitris. nec facit aliquam mentio de incidentia sed solum
de ea loquit respectu delegatorum. vii gos. dixit hic qz de
egitate pcedit dictum hnt gl. s. fm veritatem videt qz
arbitro nullo modo possit cognoscere p illam. l. si. In
no. etia h nullo modo vult pati qz arbitro possit pnt
scere de ista ca cum sit mixti impij vii dicit qz si ptingat
lesio coram arbitro puta qz ps no pbavit in termino
no sit restio s potest arbitro pnt aduersus lesionem
statuendo alium terminum qd pnt fm hosti. p infra alle. h
i glo. ptra dictum Inno. facit iste tex. nam ordinarij no
hntes administratorem vel delegatus ab eo no habet ea
que sunt mixti impij et tñ rone incidentie potest restituere
vt h. i. d. l. si. ergo idem dicendum i arbitro. nam et de
legatus non potest cognoscere vltra cam sibi pmissam

et delegatio est stricti iuris vt in. c. p. et. g. de offi. dele.
et nihilominus cognoscit rone incidentie. ergo idem i ar
bitro cu arbitria sunt redacta ad instar iudiciorum. vt in. l.
i. ff. de arbi. Item tex. est h expressus cui no potest re
sponderi sine maxima impropetate verborum. limitetur
ergo tex. iuris civilis p istu vt intelligatur qz arbitro no
potest agnoscere de restioe. l. pncipaliter. idem pot dicit
qz ista restio que sit incidenter p arbitro sapit potius
factu qz iuris misteriu. Et generaliter cu quis qd pos
sit de ca restonis agnoscere colligedo dicta doctorum
vtriusqz iuris distinguo sic aut quis de ordinarijs aut
de delegatis aut de arbitris. Ordinarius habes admi
nistratorem potest de hac ca cognoscere no tñ pot re
stituere ptra suam superioris s aduersus ppriam suam
vel iudicis minoris pot restituere tam minore qz eccle
siam maioris ex iusta ca vt in. l. in. cause in. h. iudicis. l. p
fecit. et. l. minor aut. ff. de. mino. et in. c. c. bertoldus.
de. re. iudic. Ex quo inferitur qz no pnt ordinarij restituere
ptra suam delegati pncipis qz ille est maior ordina
rio in ca sibi pmissa. vt i. c. pastoralis. in. s. p. ff. de off.
dele. et i. l. aduersus. l. si. aduer. rem iudic. et in. d. l. mi
nor aut. An solus pnceps restituit ptra suam sui de
legati vt i iuribus palle. Ordinarius aut administratoz
non hnt no pnt de hac ca cognoscere nisi incidenter et h
h. clare iure no sit cautu. tñ satis pbat hec lra et dicta. l.
si. a. p. rario sensu. Delegatus vo a pncipe vel ab hnt
administratoz pnt cognoscere dupliciter. Primo si pmit
tatur sibi ca restonis pncipaliter. Secdo si venit inciden
ter in ca sibi pmissa. aliter no potest vt h. in. d. l. si. vii
delegatus etia pncipis no potest restituere ptra suam
sua diffinitiva. vt in. d. l. aduersus. et ibi h. firmat bar.
Potest addi et tercius casus. l. si. est delegatus ad vni
uersitatez causaz. na tuc pnt restituere pncipaliter h. ca
restonis no sit sibi spaliter pmissa. ad h. facit tex. i. d. l.
si. i. h. et h. firmat ibi bar. qd tenementi. Ex h. inferat qz
vicarius epi foraneus pnt restituere cum sit delegat ad
vniuersitatez causaz vt no. glo. in. d. de. et si pncipalis
de. p. facit ad p. dicta qd no. glo. in. c. cu. cam. de ap
pel. et qd no. bar. in. l. si. vni alias incipit pponere. ff.
de re. iudic. Delegatus vo a no hnt administratoz non
pnt nisi icidat i ca sibi pmissa vt h. In. arbi. r. i. s. vere. dic
vt. s. dixi. dixit tñ gl. nobiliter i. l. si. pal. qz licet arbitro
no possit pncipaliter restituere pnt tñ ppromitti vt pnt
ciet an sit danda restio. s. bar. h. oino ibi no approbat s
dicit se pntare qz in arbitro pnt ppromitti ca restio
qz arbitro est amicus ppositor. et est qdam ptra
ctus vt no. in. c. qntanallis. de iuridic. et in. an. vt de
ferentes iudices. vii licet ptes pnt pponere et ptrahere
sup ca restonis ita debent p se ppromittere tanqz in ar
bitratorem. s. bal. indistincte tenet ibi p. rariu. qz restitu
tio requirit officiu iudicis nobile qd no cadit in arbitro

vel in arbitratore et hoc dictum plus mihi placet. probo
 per istum tex. in si. i. eo quod fundat se quia iste canonicus ex gūt
 maiores iudices ergo tria arbitrator non potest restituere
 Ad ar. bar. mideo quod partes sunt pacifice in causa restituis. quod
 non restituunt. sed super eorum iuribus promittunt. sed quando
 volunt promittere dant potestatem restituendi sed dare non
 potest istud officium nobile ar. in. l. patorum. l. de iuris.
 om. iudi. Saluando tamen in aliquo dictum bar. posset dici
 quod partes sunt promittere in arbitratore non ut restitu
 at sed ut proponat inter partes super causa restituis non enim exerce
 bit arbitrator officium nobile sed officium promissoris et
 ita potest intelligi posse bar. et per hoc habes materia ista ex
 peditam. In glo. si. ibi non intelligit de famoso de
 licto. hec solum non est bona ad illud tex. quod ibi ponit spe
 cialiter ratione arbitri unde illud delictum alias erat famo
 sum sed quod sententia arbitri non est vera sententia ut ibi dicitur quod non
 habet iurisdictionem unde non parit actionem restituenda
 te. ut in. l. i. l. de arbi. ideo sententia lata ab arbitro super tri
 mine etiam famoso non infamat. Ratione ergo ad primum
 put. s. dixi. Sed hosti. que prius sequuntur doc. b. dicit
 quod de crimine potest promitti in arbitro si agit civiliter
 et sic etiam potest intelligi. c. literas. de presum. Si autem agit
 criminaliter non potest promitti ut hic et i. s. in lian. all.
 in glo. Et ex predictis non potest dicitur. b. dixisse quod per rationem
 huius glo. dicit quod super actione iniuriarum non potest pro
 mitti quod illa infamat sine agatur civiliter siue criminaliter
 nam hoc dictum non procedit quod ut dixi sententia arbitri nullo mo
 do infamat quantumcumque delictum sit famosum ut in. d. s.
 ex promisso. Dicit tamen bar. ibi non. verbu quod si ex forma
 statuti haberet sententia arbitri executionem patam quod tunc
 sententia arbitri infamaret si delictum esset alias famosum quod
 mihi placet. quod tunc potest dici vera sententia facit quod ipse non. in
 l. ij. l. vbi et apud que. et forte hoc casu posset procedere
 dictu gof. nam causa videtur tunc grauis ex quo resultat infam
 ia non tamen dictu gof. in alio quod actio iniuriarum infamat
 siue agatur civiliter siue criminaliter de quo vide quod la
 tinas dixi in. c. ca. te. de re iudi.

Beneficio

Breue est et satis in esse
 et summat in glo. i. sed
 per alia vba potest claris sumari sic. Restitutio
 denegata ecclesie ulterius sibi non procedit nisi ex noua
 causa restituit tamen ad appellandum a sententia denegationis.
 Nota primo quod restitutio in integrum appellat beneficium
 ut patet in pn. et in si. Est enim beneficium. quod ad illud
 optinendum nulla potest actio. sed expeditur officio iudicis
 nobili. ut in. l. qd si minor. in. s. ff. de minor. et capi
 pitur hoc beneficium largo modo prout est benignola actio
 gaudium tribuens capienti. hec est enim significatio istius
 verbi beneficium late sumpti ut in. c. qui mo. seu. amit. r.
 col. Secundo non quod sententia lata super restitio in integrum tra

se in rem iudicata unde si semel fuit denegata non audiet
 quis amplius et oportet dicendum appellare nisi ex noua
 causa petatur et est tunc ratio. nam ex noua causa potest vna
 res iterum peti non obstante exceptione rei iudicate. ut i. l.
 cum querit cum. l. se. ff. de excep. rei iudicate. et non i. c.
 penul. de excep. eadem ratione potest iterum peti restitio in integrum
 ex noua causa non allegata in priori iudicio. Nota quod tempus
 decendi per ipsum ad appellandum currit etiam ecclesie unde
 post decendum non audiet ecclesia volens appellare sed oportet
 quod per restitio in integrum admittat ad appellandum et ideo
 est in minore ut probatur in. l. i. l. si sepius in inte. resti.
 sue. postu. Contra hoc opp. de. l. si. l. in qui. cau. resti.
 in ite. non est neces. vbi dicitur quod pro minore non currit pre
 scriptio temporalis. et eodem modo videtur dicendum in ec
 clesia. sed istud decendum videtur quodam prescriptio temporalis ergo
 et. So. dixerunt quodam quod ista. l. i. sit hodie correcte per
 illam. l. si. ff. hosti. b. et bar. in. d. l. i. tenent primum abe
 ne. dicit enim quod. l. si. non habet locum in prescriptionibus
 iudicialibus. iste enim iudiciales prescriptiones currit con
 tra omnes ut h. et in. c. cora. et in. c. auditis. s. co. r. i. c.
 et in. de re. iudi. et in. l. pperandum. l. de iudic. resti
 tuunt tamen minores et ecclesie iure singulari ut h. et in. d.
 c. auditis. r. c. coram. et in. d. l. i. In glo. ij. ibi quodam
 intelligunt de omisso. aduerte glo. hic ponit duas opi
 sup illo dubio quod dicant defensiones noue ad hoc ut ecclesia
 iterum audiat. Quidam dixerunt quod noue dicant nouiter
 allegate in isto iudicio siue prius peterent siue postea
 emerint. Secunda opinio. qua videtur sequi glo. est ut in
 telligatur de his que primo peterant sed non sperant alle
 gate. secus si nouiter emerint. De ca. h. et in. l. ij. l. si
 sepius resti. in inte. peti. p. muniter tenet prima opinio. et
 ponit exemplum pone quod sententia restitio fuit denegata ec
 clesie quod debet agere prius pro reparatorum ad emenda
 dum damnum. ecclesia vero sic exclusa. Plene agere contra
 reparatorum reperit eum non soluendo vel factus fuit non sol
 uendo post sententiam denegationis debet enim ecclesia au
 diti petere restitio de nouo et quatenus allegat quod pec
 rator est reus non soluendo allegat cum antiquas que
 tenus allegat quod postea est effectus non soluendo alle
 gat cum nouiter ortam et non hoc dictum quod ecclesia non habet
 optionem petendi restitio vel agendi pro reparatorum
 et hoc dictum alle. in. c. h. s. e. vbi vide. pone aliud exemplum
 ecclesia petijt restitio pro sua sententia non produxit pri
 uilegia fuit sibi denegata restitutio nunc iterum petit
 allegando quod omisit probare prescriptionem debet
 audiri quod se fundat super noua causa. Et concordato istas du
 as opinio. prarias de quibus in glo. arbitror posse dici quod
 aut in causa nouiter orta inducit quatenus quod non erat pri
 us et non debet audiri ex tali causa et hoc casu procedat. Se
 cunda opinio pone exemplum minor vel ecclesia ad fuit